
 

Berufsbildende Schule Wirtschaft 2, Bismarckstraße 39, 67059 Ludwigshafen 
 

 

Schulbuchliste 
Tiermedizinische Fachangestellte 
2023 
 
 
 
 

 
     
      
Exner, Kolb, Spengler 
Wirtschafts- und Sozialkunde 
7. Auflage 2022 
Westermann 
 
alternativ: E-Book (BiBox) 

34,50 € 
 
 
 
 

8,00 €/Jahr 

978-3-427-22272-9 
 
 
 
 

978-3-427-22287-3 
   
Grabner, Kiris 
Tiermedizinische Fachangestellte  
in Schule und Beruf  
2. überarbeitete Auflage 2015 
Schlütersche Verlagsgesellschaft 
 
alternativ: E-Book 

59,95 € 
 
 
 
 
 

57,99 €           

978-3-89993-684-1 
 
 
 
 
 

978-3-8426-8696-0 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
❖ Bei Nutzung eines eigenen Tablets oder Notebooks können diese Bücher auch in rein 

digitaler Form angeschafft werden. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand: 01.07.2023 


