Schulbuchliste



Tiermedizinische Fachangestellte 2023

Exner, Kolb, Spengler Wirtschafts- und Sozialkunde 7. Auflage 2022 Westermann	34,50 €	978-3-427-22272-9
alternativ: E-Book (BiBox)	8,00 €/Jahr	978-3-427-22287-3
Grabner, Kiris Tiermedizinische Fachangestellte in Schule und Beruf 2. überarbeitete Auflage 2015 Schlütersche Verlagsgesellschaft	59,95€	978-3-89993-684-1
alternativ: E-Book	57,99 €	978-3-8426-8696-0

♦ Bei Nutzung eines eigenen Tablets oder Notebooks können diese Bücher auch in rein digitaler Form angeschafft werden.

Stand: 01.07.2023